
COMUNE DI GUAGNANO
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 17/06/2021

 

N° 518 Registro Generale N° 98 Registro del Settore

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE. APPROVAZIONE DELL`AVVISO 
PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER LA COSTITUZIONE DELL’ALBO DEI RILEVATORI –  IL 
NUMERO DI RILEVATORI OCCORRENTI È DETERMINATO IN N. 7 (SETTE) UNITÀ. 

Determina n. 518 del 17/06/2021 - (Prop. Det. n. 560 del 10/06/2021) - Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
-la Legge 27 dicembre 2017, nr. 205 recante il bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all'art.1 commi da 227 a 237 ha
indetto e  finanziato i Censimenti permanenti;

-Il comma 227 lett. A - indice, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni;

Vista la circolare n.1 del 5 aprile 2021 recante indicazioni in ordine alle specifiche  tecniche delle
rilevazioni;

Vista la circolare n. 2 del 20 maggio 2021, con la quale vengono rese indicazioni in ordine ai
compiti, ed alle modalità di selezione dei coordinatori, degli operatori di back office e rilevatori,
stabilendo per ognuna delle predette figure i requisiti da possedere;

Vista la deliberazione di G.C. n. 119 del 25/11/2020 con la quale si è proceduto ad   istituire
l’Ufficio Comunale di Censimento;

Considerato che la predetta circolare stabilisce che gli incarichi di rilevatore e/o operatore di
back office debbano essere affidati a personale dipendente oppure, se ciò non sia possibile o
il personale non sia in possesso dei requisiti minimi richiesti, a personale esterno;

Ravvisata l’opportunità di procedere all’approvazione di un avviso pubblico per la formazione di
un Albo dei cittadini idonei ad assumere l’incarico di n. 7 rilevatori;

Dato  atto  che  l’attività  prevista  e  i  procedimenti  connessi non comportano oneri diretti per
l’Ente, in quanto l’ISTAT provvederà all’erogazione dei fondi necessari;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale;

Visto  il  regolamento  comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi; Visto  il
regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di approvare l’avviso pubblico per la costituzione dell’Albo dei rilevatori per i censimenti ISTAT
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che si provvederà con successivo e separato atto all’adozione del relativo impegno di

Determina n. 518 del 17/06/2021 - (Prop. Det. n. 560 del 10/06/2021) - Pag. 2 di 4



spesa necessario al sostegno delle operazioni di censimento;

Di stabilire il termine ultimo per la prestazione delle domande, da presentare sul modello allegato:
il 30 GIUGNO, ore 12.00;

Di dare atto che l’avviso ed i modelli di domanda saranno pubblicati  sull’Home Page del sito
istituzionale del Comune di Guagnano.

Determina n. 518 del 17/06/2021 - (Prop. Det. n. 560 del 10/06/2021) - Pag. 3 di 4



Guagnano, Lì 23/06/2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

Guagnano, Lì __________

IL RESPONSABILE DELL`AREA FINANZIARIA

f.to dott.ssa Manuela RIZZO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del Comune il
23/06/2021 per 15 giorni consecutivi

Guagnano, li 23/06/2021

IL MESSO COMUNALE

f.to Dott.ssa Simona Spagnolo

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio

GUAGNANO lì, _____________________

IL SEGRETARIO GENERALE

____________

Determina n. 518 del 17/06/2021 - (Prop. Det. n. 560 del 10/06/2021) - Pag. 4 di 4


	COMUNE DI GUAGNANO
	PROVINCIA DI LECCE


